
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Eμμ. Παππά Νομού Σερρών για το έτος 2024.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κατερίνης.

3 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2024.

4 Έγκριση ετήσιου προγράμματος υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας αργιών Τμήματος Λειτουρ-
γίας και Συντήρησης και Μελετών και Επίβλεψης 
της Δ.Ε.ΤΗ.Π. για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 158730 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Eμμ. Παππά Νομού Σερρών για το έτος 
2024 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010,όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 και ιδίως της περ. θ’ 
του άρθρου 5 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (Α’ 235) .

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»(Α’ 94) .

6. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

7. Το υπ’ αρ. 9004/10.11.2023 έγγραφο του Δήμου 
Εμμ. Παππά για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν 
υπαλλήλων του εκτός έδρας.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Εμμ. Παππά θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, στον 
οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 2.000,00 ευρώ 
στον Κ.Α. 00.6422.01 με τίτλο «οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», σύμφωνα με την 
από 10.11.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Εμμανουήλ Παππά, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Δήμο Εμμ. Παππά Νομού 
Σερρών ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6911

76171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 10:44:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76172 Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ 2
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

15

2 ΠΕ 2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

15

3 ΠΕ 3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
15

4 ΠΕ 1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 25

5 ΠΕ 2
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
25

6 ΠΕ 1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

7 ΠΕ 4 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 60

8 ΠΕ 1
ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΛΟΣ 

(ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ)
60

9 ΠΕ 2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15

10 ΠΕ 1
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ

(ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)
20

11 ΠΕ 1
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

(ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)
20

12 ΤΕ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15

13 ΤΕ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α.

15

14 ΤΕ 1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

15 ΤΕ 2
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15

16 ΤΕ 2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15

17 ΔΕ 2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15

18 ΔΕ 6
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)
18

19 ΔΕ 2 ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 20

20 ΔΕ 2 ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 10

21 ΔΕ 2
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

15

22 ΔΕ 2
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76173Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

   Αριθμ. 158520 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κατε-
ρίνης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), σύμφωνα με τις οποίες 
ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέπεται 
να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 και ιδίως της 
παρ. 2α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), σύμ-
φωνα με την οποία: «Μέχρι τον διορισμό των Γραμμα-
τέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν τις 
αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως αυτά ίσχυαν 
πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

6. Επειδή, από τον συνδυασμό των διατάξεων των άρ-
θρων 6Α και 6Β [όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 
64 παρ. 1 του ν. 4954/2022 (Α’ 136)] και 238 [όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 131 του ν. 4555/2018 (Α’ 133)] 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης», των παρ. 2-4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022, 
καθώς και των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) [όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136)], προκύπτει ότι μετά τον διο-
ρισμό των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 
Εποπτείας Ο.Τ.Α., όπου στα άρθρα 128, 129 και 130 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133) αναφέρεται Επόπτης Ο.Τ.Α., νοείται 
ο Γραμματέας της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο 
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως 
προϊστάμενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρε-
σιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται 
στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρακής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1183).

8. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.» (ΑΔΑ: 6Κ220Ρ1ΥΙΧΑ).

9. Το υπ’ αρ. οικ.38475/18-11-2022 έγγραφο του Δήμου 
Κατερίνης που αφορά αίτημα για τον καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2023.

10. Την υπό στοιχεία ΔΥ/17-11-2022 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης περί βε-
βαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Α) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας για το έτος 2024 ως εξής:

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α Ειδικές Θέσεις Αριθμός Ημέρες

1 Γενικός Γραμματέας 1 60

2
Ειδικοί Σύμβουλοι/Ειδικοί Συνεργάτες/

Επιστημονικοί Συνεργάτες
7 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76174 Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΠΕ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Ημέρες

1 ΠΕ Γεωτεχνικών 7 20

2 ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 20

3 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 11 20

4 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 49 20

5 ΠΕ Ιατρών 1 20

6 ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 2 20

7 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 3 20

8 ΠΕ Μηχανικών 20 60

9 ΠΕ Νηπιαγωγών 7 20

10 ΠΕ Νομικής 1 20

11 ΠΕ Περιβάλλοντος 2 20

12 ΠΕ Πληροφορικής 2 20

13 ΠΕ Φυσικής Αγωγής 3 20

14 ΠΕ Ψυχολόγων 1 20

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΤΕ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Ημέρες

1 ΤΕ Αρχιμουσικών 1 20

2 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 1 20

3 ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 5 20

4 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 7 20

5 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 18 20

6 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 6 20

7 ΤΕ Μηχανικών 11 40

8 ΤΕ Μουσικών 14 20

9 ΤΕ Νοσηλευτικής 9 20

10 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 19 20

11 ΤΕ Τεχνικών Εργοδηγών 1 30

12 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 3 20

13 ΤΕ Φυσικοθεραπείας 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76175Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

4. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΔΕ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Ημέρες

1 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 9 20

2 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 3 20

3 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 9 20

4 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30 20

5 ΔΕ Εκπαιδευτών 1 20

6 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 3 20

7 ΔΕ Κηπουρών 3 20

8 ΔΕ Μουσικών 1 20

9 ΔΕ Οδηγών 38 30

10 ΔΕ Πληροφορικής 3 20

11 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης 1 20

12 ΔΕ Τεχνικού 9 20

13 ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας 3 20

14 ΔΕ Φυλάκων 4 20

15 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 18 20

5. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΥΕ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Ημέρες

1 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων 6 60

2 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 9 20

3 ΥΕ Εργατών Ειδικών Καθηκόντων 1 20

4 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 1 20

5 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 10 20

6 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 89 20

7 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 24 20

8 ΥΕ Φυλάκων 7 30

Β) Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα ανωτέρω, 
κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κατερίνης οικονο-
μικού έτους 2024 στους ΚΑ 02.00.6422.001, 02.10.6422.001, 02.20.6422.002, 02.30.6422.004, 02.35.6422.003, 
02.40.6422.001, 02.50.6422.001. Σε περίπτωση ανεπάρκειας ποσού στους ανωτέρω Κ.Α., θα εγγραφούν ανάλογες 
πιστώσεις με αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76176 Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

    Αριθμ. απόφ. 276 (3)

Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου  233 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  48 του ν.  3584/2007 
(Α’ 146).

4. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού» με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού» και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 454/2012, κατόπιν έγκρισης με την υπ’ αρ. 7051/
1-2-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

6. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136) και τις δια-
τάξεις της εγκυκλίου του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/
19-10-2023 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι πίνακας 6.

7. Την υπ’ αρ. 196/24-10-2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου «Έγκριση καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του 
Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυ-
λιανός» για το έτος 2024», η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’  αρ.  147192/3-11-2023 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 6514.

8. Την υπ’ αρ. απόφαση Υπ.Οικ. 2/1757/0026/10-1-2017 
(Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 214/24-11-2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την 
νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος 
Στυλιανός» που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 
2024».

10. Τις συμπληρ. οδηγίες του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοιν. Ασφάλισης και Κοιν.Αλληλ.Φ10042/οικ.13567/329 
8-6-2018 και 

11. Ειδικότερα το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024, του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
Θεσσαλονίκης «ο Άγιος Στυλιανός» έχουν γραφτεί σχετι-

κές πιστώσεις, αναλυτικά: Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες 35.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 15.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου 10.000,00 €, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση: 1. νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και 2. Ημερήσιας-
νυχτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για 
το παρακάτω προσωπικό αναλυτικά:

1. Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής

α) ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ειδικότητας ΥΕ φυ-
λάκων, μία (1) μόνιμη υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ νη-
πιαγωγών, πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ειδικότητας ΤΕ 
παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας οχτώ (8) μόνιμοι 
υπάλληλοι, ειδικότητας ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων, 
συνολικά 5.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 16.000,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

β) Τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαί-
ου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΤΕ παιδαγωγών πρώι-
μης παιδικής ηλικίας και δύο (2) υπαλλήλους με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΔΕ 
βοηθών νηπιοβρεφοκόμων συνολικά 2700 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 6.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

γ) Πέντε (5) υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ φυλάκων - εργατών  - 
τεχνιτών και ΥΕ φυλάκων, τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου με ειδικότη-
τα ΤΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας και έξι (6) 
υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου με ειδικότητα ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων 
συνολικά 2.000 ώρες ενδεικτική δαπάνη 3.600,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου.

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

α) ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ειδικότητας ΥΕ φυ-
λάκων, μία (1) μόνιμη υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ νη-
πιαγωγών, πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ειδικότητας ΤΕ 
παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας οχτώ (8) μόνιμοι 
υπάλληλοι, ειδικότητας ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων, 
συνολικά 4.900 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 19.000,00€ σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες.

β) Τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαί-
ου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΤΕ παιδαγωγών πρώ-
ιμης παιδικής ηλικίας και δύο (2) υπάλληλοι με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΔΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76177Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

βοηθών νηπιοβρεφοκόμων συνολικά 2.600 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 8.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

γ) πέντε (5) υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ φυλάκων - εργατών - 
τεχνιτών και ΥΕ φυλάκων, τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου με ειδικότη-
τα ΤΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας και έξι (6) 
υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου με ειδικότητα ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων, 
τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ καθαριστριών και 
ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων και 
δύο (2) υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορι-
σμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ βοηθών μαγείρων και 
ΔΕ μαγείρων συνολικά 3.400 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
6.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2024 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
35.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 15.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου 10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 131/2023 (4)

Έγκριση ετήσιου προγράμματος υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας αργιών Τμήματος Λει-
τουργίας και Συντήρησης και Μελετών και Επί-
βλεψης της Δ.Ε.ΤΗ.Π. για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ [Δ.Ε.ΤΗ.Π.]

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου  1 της παρ. Γ της υπο-

παρ. Γ1.12 του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Τις διατάξεις του Κανονισμού Υπηρεσιών της Δ.Ε.ΤΗ.Π.
- Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
- Την υπ’ αρ. 4624/28-11-2023 βεβαίωση της υπηρε-

σίας ότι προβλέφθηκε η πίστωση στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 στους κωδικούς λογαριασμούς 

60.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
και 60.03 (ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ), πο-
σού 60.000,00 € για την κάλυψη της αμοιβής για εργα-
σία εκτός ωραρίου και αργιών των εργαζομένων της 
Δ.Ε.ΤΗ.Π.

- Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δ.Ε.ΤΗ.Π.

- Την υπ’ αρ. 64525/3758/15-12-2015 (ΑΔΑ: Β87ΦΟΡ1Γ-
Τ2Φ) απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σχετικά 
με τον καθορισμό ωραρίου εργασίας σε 24ωρη και 6ωρη 
βάση σε βάρδιες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, Αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες για τους μήνες από Οκτώβριο έως 
Μάιο των υπαλλήλων του Τμήματος Λειτουργίας και Συ-
ντήρησης της Δ.Ε.ΤΗ.Π. (Β’2855), αποφασίζει:

Εγκρίνει το ετήσιο πρόγραμμα προβλεπόμενης υπε-
ρωριακής εργασίας και εργασίας αργιών χειριστών φυ-
λακών, συνεργείων καταναλωτών και υπευθύνων των 
Τμημάτων Λειτουργίας και Συντήρησης και Μελετών και 
Επίβλεψης έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4449/
16-11-2023 εισήγηση του Τ.Λ.Σ.

Αναλυτικά:
α. Για το Τμήμα Λειτουργίας και Συντήρησης, η πρό-

σθετη εργασία αφορά τα παρακάτω συνεργεία:
1. ελέγχου εγκαταστάσεων καταναλωτών - 5 υπάλληλοι,
2. ελέγχου εγκαταστάσεων παραγωγής και διανομής 

θερμικής ενέργειας - χημικής κατεργασίας - 14 υπάλληλοι,
3. μηχανολογικής συντήρησης και κατασκευών - 11 

υπάλληλοι,
4. διαχείρισης υλικού - 3 υπάλληλοι.
Τα παραπάνω αφορούν υπερωριακή ημερήσια και 

νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 20 ώρες 
το μήνα ή 120 ώρες το εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο και 
την υπερωριακή ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 16 ώρες 
τον μήνα ή 96 ώρες το εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο.

β. Για το Τμήμα Μελετών και Επίβλεψης, η πρόσθετη 
εργασία αφορά το συνεργείo επίβλεψης κατασκευής και 
συντήρησης έργων Τηλεθέρμανσης - 3 υπάλληλοι.

Το παραπάνω αφορά υπερωριακή ημερήσια και νυ-
χτερινή εργασία εργάσιμων ημερών και μέχρι 20 ώρες 
το μήνα ή 120 ώρες το εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.ΤΗ.Π.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα 
γίνει υπέρβαση του ανωτέρου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76178 Τεύχος B’ 6911/08.12.2023

ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών για 
τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας, ανατίθεται 
στον προϊστάμενο του Τμήματος Λειτουργίας και Συ-
ντήρησης.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Οι ώρες υπερωριών βεβαιώνονται, όταν πραγματοποι-
ούνται, με συμπλήρωση των ειδικών εντύπων παρακο-
λούθησης που εφαρμόζονται σε κάθε ομάδα.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει 
προβλεφθεί και ανέρχεται στο ποσό των 60.000,00 €, θα 
βαρύνει των Κ.Λ. 60.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΜΜΙΣΘΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΚΟΥ και 60.03. (ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣ-
ΘΩΤΩΝ) του προϋπολογισμού της Δ.Ε.ΤΗ.Π. έτους 2024. 

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069110812230008*


